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"Vigneto Monte Sant'Urbano” Amarone

della Valpolicella Classico DOCG
Speri
Italien, Veneto

CHF 26.50

Vinifikation

Trocknen der vollreifen Trauben wahrend mehreren Monaten, Reifung und
Lagerung nach der langsamen Vergarung wahrend 36 Monaten in grossen
Holzfassern, anschliessend fur 12 Monate auf der Flasche

Charakter

Komplexes Bouquet an reiffruchtigen Aromen von Backpflaume, Feigen,
gekochte Kirschen, erganzt durch Réstkomponenten (Schokolade, Pilze,
Unterholz);

im Gaumen fullig-weich, reiffruchtig mit viel Kraft und Stoff, sehr elegant, viel
Koérper und runde, feine Gerbstoffe;

langer Abgang mit Aromen von Marmelade und Nussen

Terroir

Das Traubengut stammt aus dem Amarone-Rebberg «Monte Sant'Urbano» in
der Gemeinde Fumane. Die Rebflache erstreckt sich Uber 19 Hektaren und liegt
auf einem Hugel auf 230 MUM. Der Rebberg ist optimal nach Sud-Westen
ausgerichtet, der «Vulkan-Boden» stark kalk- und kreidehaltig und speichert
somit Feuchtigkeit optimal.

Konsumhinweis
Festliche, kraftige Gerichte, Geschmortes, Lammgigot, Wild, reife und wiirzige
Hartkase

Technische Details

Traubensorten: 70% Corvina, 25% Rondinella, 5%
Molinara

Trinkreife: 2026 - 2030

Alkohol: 15 Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Methode: Zertifizierter Biowein

Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE Z0RCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2016
2016
2015
2015
2013
2013
2012
2011
2010

Robert Parker
Gambero Rosso
Robert Parker
Gambero Rosso
Gambero Rosso
Falstaff
Gambero Rosso
Gambero Rosso
Gambero Rosso

- www.jeggliweine.ch

94/100
3/3
93/100
3/3
3/3
94/100
3/3
3/3
2.5/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



